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vil blive ledig senest ved udgangen af sep- 
tember måned 1952, medens stillingen som 
overassistent er ledig, foreslås disse stil- 
linger nu nedlagt, den førstnævnte dog først 
når ledigheden indtræder, og erstattet med 
henholdsvis en stilling som kriminalassi- 
stent af 1. grad og en stilling som. kriminal- 
assistent af 2. grad. 

Til 101, 105, 107 og 110. 
Lederen af civilpolitiet ved politistationen 

i Lyngby i Københavns amts nordre birk 
er politiassistent af 2. grad. Under hensyn 
til stillingens betydning findes det rimeligt, 
at den fremtidig normeres som politiassi- 
stent af 1. grad. 

Der foreslås endvidere oprettet 10 stil- 
linger som politiassistent af 1. grad til 
vagthavende politiassistenter af 2. grad 
ved de store politistationer i København, 
Københavns amts nordre birk, Frederiks- 
berg, Aarhus, Aalborg og Odense, til hvilke 
stillinger det er ønskeligt at bevare særlig 
kvalificerede folk i ordenspolitiet. Der fore- 
slås herefter en forøgelse af antallet af 
politiassistenter af 1. grad med ialt 11 til 
132. 

Stillingerne som politiassistent af 2. grad, 
der udgør 275, er fordelt med 208 i det 
egentlige ordenspoliti, 47 i civilpolitiet og 
20, i landpolitiet. 

I overensstemmelse med de for anvendelse 
af politiassistenter af 2. grad inden for det 
egentlige ordenspoliti hidtil fulgte retnings- 
linier bør følgende 13 stillinger, der for tiden 
beklædes af overpolitibetjente af 1. grad, 
normeres som politiassistent af 2. grad: 
Stedfortræderne for stationslederne i Køge, 
Vordingborg, Nyborg, Herning, Holstebro 
og. Krusaa samt de faste vagthavende i 
Københavns amts søndre birk (2), Vejle, 
Horsens og Aalborg (hver 1) samt Esbj erg (2). 

Herudover foreslås der oprettet yderligere 
33 stillinger som politiassistent af 2. grad til 
fordeling mellem civilpolitiet og landpolitiet, 
således, at 13; af de efter anciennitet ældste 
overpoJitibetjente i civilpolitiet og 20 af de 
ældste overpolitibetjente i landpolitiet kan 
forfremmes til politiassistenter af 2. grad. 

Da der som følge af den foreslåede for- 
højelse af antallet af politiassistenter af 1. 
grad vil blive 11 stillinger som politiassistent 
af 2. grad ledige, foreslås antallet af sidst- 
nævnte stillinger herefter forhøjet med 35. 

, Endvidere. foreslås antallet af overpoliti- 
betjente af 1. grad i ordenspolitiet og af 
politibetjente nedsat med henholdsvis 18 
og 28, således at den samlede ordenspoliti- 
styrke bevarer samme størrelse som nu. 

Til 102, 106 og 108. 
Som anført foran til løbe-nr. 99 og 104 

er en stilling som fuldmægtig ved central- 
bureauet for identifikation foreslået omdannet 
til en stilling som kriminalassistent af 1. 
grad. Endvidere foreslås antallet af disse 
stillinger forøget med yderligere 4 under 
hensyn til, at et antal stations- og afdelings- 
ledere indenfor kriminalpolitiet har fået 
forøget deres arbejdsområde så væsentligt, 
at de pågældende stillinger, der beklædes af 
kriminalassistenter af 2. grad, efter de hidtil 
fulgte retningslinier bør normeres som krimi- 
nalassistenter af 1. grad. 

Der foreslås desuden oprettet 15 stillinger 
som kriminalassistenter af 2. grad. Af disse 
søges 1 til centralbureauet for identifikation 
som erstatning for den hidtil i denne af- 
deling normerede overassistent, jfr. foran 
til løbe-nr. 99 og 104, medens 6 stillinger agtes 
anvendt som lederstillinger i politiets efter- 
retningstjeneste. De resterende 8 stillinger 
samt de 5. stillinger som kriminalassistent 
af 2. grad, der vil blive ledige ved oprykning 
i de ovenfor foreslåede stillinger som kri- 
minalassistent af 1. grad, er tænkt anvendt 
som avancementsstillinger for de ældste 
kriminaloverbetjente, der har været ansat 
siden 1919 eller tidligere. 

De som følge af disse forslag ledigblivende 
18 stillinger som kriminaloverbet jente fore- 
slås nedlagt. ; 

Til 103 og 109. 
Der er ved politimesterkontorerne nor- 

meret 33 overassistentstillinger og 61 as- 
sistentstillinger. Da der til assistenter ved 
enkelte embeder er henlagt arbejde, som 
stiller ganske særlige krav til de pågælden- 
des kvalifikationer, ligesom der med stil- 
lingerne er forbundet et betydeligt ansvar, 
samt da en del kontorassistenter ved politi 
mesterembederne har kvalificeret og, selv, 
stændigt arbejde, foreslås antallet af over- 
assistentstillinger og assistentstillinger for- 
højet med henholdsvis 2 og 5. 

Til 111. 
Antallet af kontorassistenter udgør for , 

tiden 221, hvoraf 30 er ansat ved Køben- 
havns politi, 18 ved rigspolitichefembedet, 
167 ved politimesterembederrie, 4 under 
anklagemyndigheden og 2 ved de motor- 
sagkyndiges kontor i København. 1Da en 
del kontorister ved Københavns politi, 
rigspolitichefembedet og politimesterembe- 
derne har været ansat i deres nuværende 
stillinger i så lang tid, at det findes rimeligt, 
at de pågældende forfremmes til kontor- 


